
                     

 

 
 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Villa d’Almè 

Via Monte Bastia, 10 - 24018  Villa d’Almè BG  - Tel: 035 541223 

CF 80029050160 – CM BGIC889004  

 e-mail :bgic889004@istruzione.it   PEC: 

bgic889004@pec.istruzione.it -  

Web: www.icvilla.edu.it  

 

 

 

Decreto. n. 2283                                                                 Villa d’Almè, 24 novembre 2025 

 

 Alla DSGA Francesca Leonoro 

 All’albo on line 

 All’Amministrazione trasparente 

 Al sito web 

 Agli atti 

 

OGGETTO: Delega di funzioni al DSGA per gli adempimenti relativi alla piattaforma 

PN 21-27 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6. A4 – Sotto azione ESO4.6. A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

TITOLO PROGETTO: SPETTACOLI IN CORSO 

CODICE IDENTIFICATIVO: ESO4.6.A4.D-FSEPNLO-2025-239 

CUP: I54D25002330007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in particolare l'art. 25 che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la       legale rappresentanza dell'istituzione e la responsabilità della 

gestione unitaria, definendone altresì i poteri di    direzione, coordinamento e 

valorizzazione delle risorse umane; 

B
G

IC
88

90
04

 -
 A

6D
23

8D
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
03

21
 -

 2
4/

11
/2

02
5 

- 
V

O
C

E
 U

N
IC

A
 -

 U
B

G
IC

88
90

04
 -

 A
6D

23
8D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
29

 -
 2

4/
11

/2
02

5 
- 

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

mailto:bgic889004@istruzione.it
mailto:bgic889004@pec.istruzione.it
http://www.icvilla.edu.it/


VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento di Contabilità) e successive modifiche e 

integrazioni, che definisce i ruoli e le competenze del Dirigente Scolastico e del 

DSGA;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+; 

VISTA in particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità 

di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 

a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000233 del 19/11/2024: Destinazione di 

risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

n. 2021/1060; 

CONSIDERATO che la D.S.G.A., Dott.ssa Francesca Leonoro, ai sensi dell’Art. 3, co. 2  del D.I. 

129/2018, sovrintende, con autonomia operativa, ai servizi amministrativi e generali 

dell’Istituzione Scolastica e ne cura l’organizzazione, assumendo la responsabilità 

diretta della corretta esecuzione; 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire la massima efficacia, efficienza e tempestività 

nell’attuazione della nuova programmazione dei Fondi Strutturali Europei (PN 21-

27) e la necessità di espletare gli adempimenti richiesti attraverso le piattaforme 

telematiche dedicate 

RITENUTA la necessità di delegare specifiche attività amministrative e contabili alla 

D.S.G.A. per una migliore e più funzionale gestione delle risorse; 

 

DISPONE 

È conferita alla D.S.G.A., Dott.ssa Francesca Leonoro, la delega di funzioni per tutti gli 

adempimenti di natura amministrativa, contabile e gestionale relativi alla piattaforma 

telematica del PN 21-27 (Programmazione 2021-2027), inclusi gli avvisi e i progetti in corso 

B
G

IC
88

90
04

 -
 A

6D
23

8D
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
03

21
 -

 2
4/

11
/2

02
5 

- 
V

O
C

E
 U

N
IC

A
 -

 U
B

G
IC

88
90

04
 -

 A
6D

23
8D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
29

 -
 2

4/
11

/2
02

5 
- 

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



o di prossima attivazione. La delega comprende, in via non esaustiva, le seguenti specifiche 

attività: 

i. Compilazione, inserimento e aggiornamento dei dati richiesti nelle diverse sezioni 

della piattaforma PN 2127.  

ii. Gestione della documentazione amministrativa e contabile relativa all'avanzamento 

finanziario e fisico dei progetti.  

iii. Cura dei rapporti e della corrispondenza istituzionale con gli Enti e le Autorità di 

Gestione per gli aspetti inerenti alla piattaforma e alla rendicontazione dei progetti.  

 

La D.S.G.A. agisce in piena autonomia operativa nell'ambito della presente delega e 

in coerenza con le direttive generali impartite dalla Dirigente Scolastica, la quale 

mantiene la responsabilità finale in qualità di Titolare dei Progetti e Legale 

Rappresentante dell'Istituto.  

La presente Disposizione è valida a decorrere dalla data odierna e per l'intera durata 

della gestione dei progetti relativi al PN 21-27. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marta Beatrice Rota  

 

 

B
G

IC
88

90
04

 -
 A

6D
23

8D
 -

 A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 -
 0

00
03

21
 -

 2
4/

11
/2

02
5 

- 
V

O
C

E
 U

N
IC

A
 -

 U
B

G
IC

88
90

04
 -

 A
6D

23
8D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
29

 -
 2

4/
11

/2
02

5 
- 

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2025-11-24T11:22:29+0000
	Marta Beatrice Rota




